
Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

MUNTATGES LLEIDA SA
Pol. Industrial Camí Dels Frares C/ O Parcel.la 
12 Nau nº 5 12
25191 LLEIDA (LLEIDA)

Expedient: 174/2025 Adjudicació contracte menor obra lluminàries urbanització el Tossal de les Forques
Assumpte: Notificació 

Mitjançant la present se li notifica la Resolució d'Alcaldia, dictada en el dia d’avui, que literalment diu:

“Decret 111/2025, sobre adjudicació del contracte menor d’obres consistent les obres de substitució 
de l’enllumenat públic exterior de la urbanització del Tossal de les Forques al municipi de la Sentiu 
de Sió
Atès que es considera que una de les actuacions que s’han de dur a terme al municipi són les obres de 
substitució de l’enllumenat públic exterior de la urbanització del Tossal de les Forques, ja que d’aquesta 
manera tot el municipi formarà part de la zona de màxima protecció envers la contaminació lumínica 
E1 i també suposarà una disminució important del consum elèctric.
Vistos els tres pressupostos de que es disposa en aquest Ajuntament, dels tres sol·licitats,  i que figuren 
a l’expedient, de les empreses Muntatges Lleida SA, Elecma Instal·lacions i Manteniments SL i Valerio 
Sorribes Marco, i, vist l’informe tècnic de valoració, es considera que Muntatges Lleida SA (NIF: 
***0224**), és l’empresa idònia per executar aquest subministrament i compta amb capacitat d'obrar 
i amb l'habilitació professional necessària per realitzar la prestació objecte del contracte.
A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte:  Obres

Objecte del contracte: obres de substitució de l’enllumenat públic exterior de la urbanització 
del Tossal de les Forques al municipi de la Sentiu de Sió

Procediment de contractació: Contracte menor Tipus de Tramitació: ordinària

Valor estimat del contracte: 19.715,28 euros IVA: 4.140,21 euros

Preu: 23.855,49 euros

Durada: 21 dies
Examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe de Secretaria, d’Intervenció i de l’Òrgan 
de Contractació i de conformitat amb l'establert en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer 
de 2014,
Per tot l’exposat, RESOLC:
PRIMER. Adjudicar, a l’empresa Muntatges Lleida SA (NIF: ***0224**), el contracte menor obres 
consistent en la substitució de l’enllumenat públic exterior de la urbanització del Tossal de les Forques 
al municipi de la Sentiu de Sió, per un import de 18.509,37 euros (15.297,00 euros de base imposable 
mes 3.212,37 euros en concepte d’IVA).

CVE: 20250-07141-43138-18293

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 



Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

SEGON. Justificar la celebració del contracte menor pels següents motius: l’import d’adjudicació per 
import de 15.297,00 euros (més IVA) cobreix les obres de substitució de l’enllumenat públic exterior de 
la urbanització del Tossal de les Forques al municipi de la Sentiu de Sió. Amb el contracte menor es 
cobreix la totalitat del contracte d’obres, que no excedeix de 40.000,00 euros. 
TERCER. Aprovar la despesa corresponent:

Exercici Aplicació pressupostària Import

2025 165 621,01 15.297,00€ BI + 3.212,37€ IVA = 18.509,37 euros

QUART. Una vegada realitzada la prestació, incorpori's la factura i tramiti's el pagament si escau.
CINQUÈ. Notificar la resolució a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura 
de la Resolució.
SISÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la 
identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de 
l'Impost sobre el Valor Afegit”.

Contra aquesta Resolució que posa fi a la via administrativa, pot interposar alternativament recurs de 
reposició potestatiu davant l'Alcalde d'aquest Ajuntament, en el termini d'un mes, de conformitat amb 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques i computant-se els terminis de conformitat amb l'establert en la Disposició 
addicional quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual 
es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; o bé interposar directament recurs contenciós-
administratiu, davant Jutjat Contenciós Administratiu de Lleida en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l'endemà al de la present notificació, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s'optés per interposar el recurs de reposició 
potestatiu no podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt 
expressament o s'hagi produït la seva desestimació per silenci. Tot això sense perjudici de què pugui 
interposar qualsevol altre recurs que pogués estimar més convenient al seu dret.

Atentament,

la Sentiu de Sió, (document signat electrònicament)

El secretari

CVE: 20250-07141-43138-18293

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 


